SOCIEDAD DE MEDICINA INTERNA
MADRID-CASTILLA
LA MANCHA

86° SESION INTERHOSPITALARIA

Complejo Hospitalario Universitario de Toledo
Salén de Actos

14 de febrero de 2025

PROGRAMA

09.00-09.30 h. RECOGIDA DE DOCUMENTACION Y BIENVENIDA
09.30-11:20 h. PRESENTACION DE CASOS CLINICOS

09:30-09:50h. N° 1. Doctor ¢,qué tengo en el coco?
Dra. Laura Larrin Colino
Hospital Universitario de Henares

09.50-10.10 h. N° 2. Vasculitis sistémica y compromiso neurolégico: abordaje de una
Panarteritis Nodosa atipica
Dra. Mairena Moya De La Encarnacion
Complejo Hospitalario Universitario de Albacete

10.10-10.30 h. N° 3. Una enfermedad de toda la vida
Dra. Carolina Gomez Cepeda

Hospital Universitario de Guadalajara

10:30-10:40 h. N° 4. Sindrome confusional en el anciano. No todo es lo que parece
Dra. Gadea Rodriguez Martin
Hospital Universitario Fundacién Jiménez Diaz

10.40-11.00 h. N° 5. Hepatitis autoinmune por Sjogren... “;o0 NOR?
Dra. Raquel Martinez Garzon
Hospital Universitario Rey Juan Carlos

11.00-11.20 h. N° 6. Disnea en mujer de 50 afios: las cosas se podrian haber hecho
mejor....
Dra. Maria Casco Garcia
Hospital Universitario Fundacién Alcorcon

11.20-12.00h Pausa — Café



SOCIEDAD DE MEDICINA INTERNA
MADRID-CASTILLA
LA MANCHA

12.00-14.00h

12.00-12.20 h.

12.20-12.40 h

12.40-13.00 h.

13.00-13.20 h

13.20-13.40 h

13.40-14.00 h

14.00-14.30 h.

14.30-15.00h

PRESENTACION DE CASOS CLINICOS

N° 7. Etiologias olvidadas
Dra. Pilar Berruga Pérez
Hospital Virgen de la Luz

N° 8. No puedo vivir con tanto picor
Dra. M2 Luz Tejerina Clemente
Hospital General Nuestra Sefiora del Prado

N° 9. ;Qué significa este Aspegillus?
Dra. Rocio Garvi Moreno
Complejo Hospitalario Universitario de Albacete

N° 10. Un frotis inesperado. Acerca de un caso clinico
Dra. Idioia Pagai Valcércel
Hospital Universitario de Fuenlabrada

N° 11. Derrame pleural de etiologia inusual. Intervencion exitosa en Ml
Dr. Carlos Mayandia Cano
Hospital Infanta Cristina, Parla, Madrid

N° 12. Esa piel di6 mucho que hablar
Dr. Javier de Aristegui Bengoechea
Hospital Universitario de Toledo

Entrega de premios
Mejores casos 86° Interhospitalaria
Despedida

ASAMBLEA DE SOCIOS



