

86º SESIÓN INTERHOSPITALARIA

Complejo Hospitalario Universitario de Toledo

Salón de Actos

14 de febrero de 2025

PROGRAMA

09.00-09.30 h.	RECOGIDA DE DOCUMENTACIÓN Y BIENVENIDA
09.30-11:20 h.	PRESENTACIÓN DE CASOS CLÍNICOS
09:30-09:50h.	Nº 1. Doctor ¿qué tengo en el coco? Dra. Laura Larrín Colino Hospital Universitario de Henares
09.50-10.10 h.	 Nº 2. Vasculitis sistémica y compromiso neurológico: abordaje de una Panarteritis Nodosa atípica Dra. Mairena Moya De La Encarnación Complejo Hospitalario Universitario de Albacete
10.10-10.30 h.	Nº 3. Una enfermedad de toda la vida Dra. Carolina Gómez Cepeda Hospital Universitario de Guadalajara
10:30-10:40 h.	Nº 4. Síndrome confusional en el anciano. No todo es lo que parece Dra. Gadea Rodríguez Martín Hospital Universitario Fundación Jiménez Díaz
10.40-11.00 h.	Nº 5. Hepatitis autoinmune por Sjögren "¿o NOR? Dra. Raquel Martínez Garzón Hospital Universitario Rey Juan Carlos
11.00-11.20 h.	Nº 6. Disnea en mujer de 50 años: las cosas se podrían haber hecho mejor Dra. María Casco García Hospital Universitario Fundación Alcorcon
11.20-12.00h	Pausa – Café



12.00-14.00h	PRESENTACIÓN DE CASOS CLÍNICOS
12.00-12.20 h.	Nº 7. Etiologías olvidadas Dra. Pilar Berruga Pérez Hospital Virgen de la Luz
12.20-12.40 h	Nº 8. No puedo vivir con tanto picor Dra. Mª Luz Tejerina Clemente Hospital General Nuestra Señora del Prado
12.40-13.00 h.	Nº 9. ¿Qué significa este Aspegillus? Dra. Rocío Garví Moreno Complejo Hospitalario Universitario de Albacete
13.00-13.20 h	Nº 10. Un frotis inesperado. Acerca de un caso clínico Dra. Idioia Pagai Valcárcel Hospital Universitario de Fuenlabrada
13.20-13.40 h	Nº 11. Derrame pleural de etiología inusual. Intervención exitosa en MI Dr. Carlos Mayandía Cano Hospital Infanta Cristina, Parla, Madrid
13.40-14.00 h	Nº 12. Esa piel dió mucho que hablar Dr. Javier de Arístegui Bengoechea Hospital Universitario de Toledo
14.00-14.30 h.	Entrega de premios Mejores casos 86º Interhospitalaria Despedida
14.30-15.00h	ASAMBLEA DE SOCIOS